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SUNUŞ 
 

Türkiye, tarihi zenginlikleri ve doğal güzellikleri bakımından dünyanın önde 
gelen ülkeleri arasında yer almaktadır. Turizm, Türkiye’ de kırsal, bölgesel ve ulusal 
kalkınmanın potansiyel bir aracı olarak görülmektedir. Bununla birlikte, milli gelire 
olan katkısı, sağladığı döviz geliri ve istihdam olanaklarıyla da ülkemiz ekonomisi 
açısından önemli bir role sahiptir.  

Sivas, doğal güzelliklerinin ve tarihi zenginliklerinin yanında, kış turizmiyle de 
dikkatleri üzerine çekmeyi başarmış ve ülkemizde hem kışın hem de yazın alternatif 
turizm bölgesi olmaya aday olmuştur. Yıldız Dağı Kış Sporları Turizm Merkezi, kayak 
pistlerinin eğimi, yüksekliği, çeşitliliği ve daha sonra açılabilecek pist olanakları, kar 
kalitesi ve karın kalış süresiyle kış turizminde güçlü bir değer olduğunu fark 
ettirmektedir.  

Yıldız Dağı’ndan güneye doğru, Yıldız Irmağı boyunca gidildiğinde değişik 
sıcaklıklarda jeotermal kaynaklar bulunmaktadır. Bunlardan en önemlisi Sıcak Çermik 
Kaplıcası’dır. Bu nedenle Sivas, kaplıca ile kayak keyfini bir arada yaşatabilecek nadir 
yerlerden biridir. Dolayısıyla, Yıldız Dağı-Sıcak Çermik bağlantısı ile hem kış turizmi 
hem de termal turizm gelişerek il ekonomisine ciddi katkılar sağlayacaktır. 



Ayrıca, Türkiye’de ki turizm destinasyonları tüketilmiş ve turizm sektörü yeni 
arayışlar içine girmiştir. Sivas, başta ‘UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde bulunan 
Divriği Ulu Camii olmak üzere, Balıklı Kaplıcası, medreseleri ve sıcak ve soğuk 
çermikleri ile yeni bir cazibe merkezi olarak bu arayışların adresi olabilecektir. 

Bu kapsamda, 23- 25 Şubat 2018 tarihleri arasında Sivas Valiliğimizin desteği 
ile gerçekleştirilen Uluslararası Sivas Turizm Kongresi’nde 9’u yabancı 23 
üniversitede görev yapan yaklaşık 200 bilim insanı tarafından 48 bildiri sunulmuştur. 
Bu sayede Sivas ilimizin kış turizmi özelinde turizm potansiyeli masaya yatırılmıştır.  

Kongre neticesinde; Yıldız Dağı Kış Sporları Turizm Merkezi, sıcak çermik ve 
havaalanı bağlantılarının sağlanmasının ardından, kış turizmi ve termal turizmin bir 
arada olduğu önemli bir merkez haline geleceği, bununla birlikte yatak sayısının 
artırılması gerektiği,  Yıldız’ın daha çok tanınması için reklam ve tanıtım alanlarına da 
ağırlık verilmesi ve iletişim kanallarının etkin kullanılmasının önemli olduğu 
vurgulanmıştır.  

‘Uluslararası Sivas Turizm Kongresi’nin; ilimizin turizmdeki durumunun adeta 
röntgenini çektiğini ve yararlı bir şekilde tamamlandığını düşünüyorum. Kongrenin 
gerçekleşmesinde emeği geçen Sivas Valiliğine, Sivas İl Özel İdaresine, Sivas 
Belediyesine, Cumhuriyet Üniversitesine, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne, ORAN 
Kalkınma Ajansına, kongreye ev sahipliği yapan Buruciye AŞ’ye, kongreye 
uzaklardan katılarak katkı sağlayan tüm hocalarımıza ve gayret gösteren herkese 
şükranlarımı sunuyorum. 
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ÖZET 

Turizm disiplinlerarası bir özelliğe sahiptir. Bu nedenle turizm kapsamında yer alan konular farklı 
araştırmacı ve/veya akademisyenler tarafından yapılacak araştırmalara konu olarak tercih edilmektedir. 
Böylelikle farklı çalışmalar ortaya çıkmaktadır. Bu çalışmalardan biri de yayın kapsamında ele alınan 
makalelerdir. Makaleler, bilimsel gelişmenin göstergeleri olarak kabul görmektedir. Bu çalışmanın 
amacı, 2000-2017 yılları arasında kış turizmi ile ilgili ulusal ve uluslararası alan bazında yayınlanan 
makaleleri çeşitli parametreler çerçevesinde incelemek ve bibliyometrik özelliklerini belirlemektir. 
Parametreler kapsamında makalelerin yayın yılı, yayınlandıkları dergiler, dergilerin yayın alanı, 
makalelerin konusu, verilerin toplandığı ülkeler, makalelerde kullanılan araştırma yaklaşımları, 
örneklem grupları, veri toplama yöntemleri, sayfa sayıları, yapılan atıflar, yazar sayıları ve yazarların 
çalıştıkları kurumlar yer almaktadır. Bu amaç doğrultusunda çalışmada bibliyometrik analiz tekniği 
kullanılmıştır. Bibliyometrik analizle, belirli bir konu hakkında belirli kişi veya kurumlar tarafından 
yapılmış yayınlar arasındaki ilişkiler sayısal olarak analiz edilmektedir. Buradan hareketle çeşitli veri 
tabanları üzerinden erişilmiş 116 makale araştırma kapsamına dahil edilmiş ve bu parametreler 
çerçevesinde değerlendirmeye tabi tutulmuştur. Parametrelere ait veriler SPSS 21.0 istatistiksel 
programa aktarılarak frekans ve yüzde hesaplamaları yapılmıştır. Elde edilen bulgulara göre kış turizmi 
ile ilgili makaleler en fazla 2011-2017 yılları arasında, Tourism Management dergisinde yayınlanmıştır. 
Çoğunlukla görgül araştırma yaklaşımının benimsendiği makalelerde, veriler en çok anket tekniğiyle 
toplanmış, örneklem grubu olarak turistler seçilmiştir. Genellikle 2 yazar tarafından hazırlanan 
çalışmalarda, büyük oranda makalelere atıf yapılmıştır. Makalelere en fazla katkı yapan 
akademisyenlerin Atatürk Üniversitesi’nde çalıştığı bulgulanmıştır.  
Anahtar Kelimeler: Bibliyometri, Bibliyometrik Analiz, Kış, Kış Turizmi. 
 
BIBLIOMETRICS ANALYSIS OF ARTICLES ON WINTER TOURISM 

(2000-2017)   
ABSTRACT 

Tourism has an interdisciplinary property. Therefore, subjects within the scope of tourism are 
preferred to be as the subjects for researches to be made by different researchers and/or academicians. 
Consequently, different studies come out. One of these studies are the articles which are considered 
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within the scope of publication. Articles are accepted as indications of scientific development. The 
purpose of this study is to review the articles published between the years 2000-2017 in domestic and 
international literature related to winter tourism in the framework of various parameters, and determine 
their bibliometric properties. In the scope of parameters; publication year of the articles, magazines they 
were published in, subjects of the articles, countries where data were collected from, research 
approaches used in articles, sampling groups, data collection methods, page structures, references made 
to, number of authors and the institutions that the authors work in are included.  In accordance with this 
purpose, bibliometrics analysis was used in this study. With bibliometrics analysis, the relationships 
between publications made by certain person or institution on a certain issue were analyzed numerically. 
Based on that, 116 articles which were accessed through databases were not included within the study 
and they were taken under review within the framework of these parameters. Data of the parameters 
were sent to SPSS 21.0 statistical program to make their frequency and percentage calculations. 
According to the obtained findings, articles related to winter tourism were mostly published between 
the years 2011-2017 on Tourism Management magazine. In the articles where visual research was 
adopted mostly, the data were collected by questionnaire method at most and tourists were selected as 
sampling group. In the studies which were usually prepared by 2 authors, articles were referred 
substantially. It was concluded that the academicians who contributed most to the articles were working 
at Atatürk University.      
Keywords: Bibliometrics, Bibliometrics Analysis, Winter, Winter Tourism.  
 
GİRİŞ    

Bibliyometri, bilimsel çalışmaların hesaplanması, sayılması ve yayınlanmasında 
kullanılan bir alandır (Al ve Çoştur, 2007; Arslan ve Emeksiz, 2016). Pritchard (1969: 348) 
bibliyometriyi, “matematiğin ve istatistiksel metotların kitaplara ve diğer iletişim araçlarına 
uygulanması” şeklinde tanımlamaktadır. Yapılan bir başka tanımda ise bibliyometri, 
“matematiksel ve istatistiksel tekniklerle, yayınlanmış dergi, kitap, vb. bilimsel bilgi paylaşım 
araçlarının incelenmesinde kullanılan yöntem” olarak ifade edilmektedir (Diodato’dan aktaran 
Çiçek ve Kozak, 2012: 736). Bibliyometri, bilimsel çalışmaların özelliklerini,  kim tarafından, 
nasıl ve nerede yapıldığını belirlemektedir (Durán-Sánchez vd., 2017).      
Bibliyometrik ise neredeyse tüm bilim alanlarında kullanılan disiplinlerarası araştırmalardan 
biri olarak kabul edilmektedir (Glänzel, 2003). Bibliyometrik araştırmalarda belgelerin veya 
yayınların belli başlı özellikleri analiz edilmekte; bilimsel iletişim kapsamında birtakım 
bulgular elde edilmektedir (Al ve Çoştur, 2007; Al vd., 2010; Hotamışlı ve Efe, 2015). 
Bibliyometrik, “yazılı iletişimin her biçiminin ve yazarlarının yayın modellerinin incelenmesi 
ve ölçülmesi” olarak tanımlanmaktadır (Broadus, 1987: 374). Bir diğer ifadeyle bibliyometrik, 
“belgeler ile ilgili süreçlerin ölçümünün yapıldığı” bir alandır (Borgman ve Furner, 2002: 4).      
Bibliyometrik çalışmalar vasıtasıyla ilgili bilim dalı, ülke, ülke grupları, kurumlar ve/veya 
kişilere ilişkin bilimsel araştırmalar değerlendirilmekte; mevcut durum saptanmakta ve mevcut 
duruma yönelik tespitler yapılmaktadır (Denktaş-Şakar ve Cerit, 2013). Bibliyometrik yöntem, 
belirli bir araştırma alanındaki süreçleri ve küresel eğilimleri nicel olarak gösterebilmektedir 
(Peng vd., 2015). Bibliyometrik çalışmalar, bilimsel yayınların değerlendirilmesi ve 
geliştirilmesi noktasında oldukça etkili olup, bilimsel politikaların oluşturulmasında da önem 
arz etmektedir (Atılgan vd., 2008).    
 
İLGİLİ ARAŞTIRMALAR   

Dünyanın en büyük hizmet endüstrisi olması, ekonomiye katkı sağlaması sebebiyle 
önemli bir sektör olan turizm, alanyazında artan akademik çalışma sayısıyla da dikkat 
çekmektedir (Cevizkaya vd., 2012). Turizm alanındaki araştırma performanslarının 
değerlendirmesi sebebiyle bibliyometrik çalışmaların önemli bir hale geldiği belirtilmektedir 
(Hall’dan aktaran Karagöz ve Kozak, 2014). İlgili araştırmalar bölümünde turizm 
alanyazınında bulunan ulusal ve uluslararası düzeyde yapılan ve ulaşılabilen bibliyometrik 
analiz çalışmalarına yer verilmiştir. 
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Denktaş-Şakar ve Cerit (2013) çalışmalarında 1980-2012 yılları arasında SSCI’da 
dizinlenen ve Web of Science’ta yer alan “Türkiye adresli” ve konu başlığında “pazarlama” 
kelimesi yer alan yayınların bibliyometrik analizini yapmışlardır. Cevizkaya vd., (2014) 
tarafından 2000-2013 yılları arasında turizm alanında engelliler ile ilgili yapılmış olan 
lisansüstü tezler ve makaleler bibliyometrik analize tabi tutulmuştur. Çalışma kapsamında 
tezlerde tez türü, yayınlandığı yıl, üniversite, enstitü ve tezin çalışma konusu parametrelerine 
yer verilmiş, makalelerde ise yalnızca yayınlandığı yıllar dikkate alınmıştır. Evren ve Kozak 
(2014) tarafından yapılan çalışmada 2000-2010 yılları arasında Türkiye'de turizm literatürünün 
genel gelişimini ortaya koymak amaçlanmış; bu doğrultuda Türk hakemli dergilerde yayınlanan 
1217 makale bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.  

Güçlü-Nergiz (2014) tarafından yapılan çalışmada Türkiye’de 1990-2013 yılları arasında 
turizm alanında yapılmış olan YÖK veri tabanında kayıtlı 1565 yüksek lisans ve 783 doktora 
olmak üzere 2348 lisansüstü tez bibliyometrik analize tabi tutulmuştur. Tezler,  turizm, otel, 
otel işletmesi, yiyecek-içecek işletmesi ve seyahat acentası anahtar kelimeleri ile taranmıştır. 
Turan (2014) tarafından 1984-2013 yılları arasında YÖK veri tabanında yer alan 1670 turizm 
konulu yüksek lisans tezinin bibliyometrik özellikleri belirlenmiştir. Şahin ve Acun (2015) 
1990-2015 yılları arasında gerçekleştirilen ulusal turizm kongrelerinde yer alan turist rehberliği 
alanında yapılan çalışmaların bibliyometrik profilini tespit etmiştir. Temizkan vd., (2015) 
tarafından Türkçe akademik dergiler ve ISI Web of Knowledge veri tabanındaki dergilerde, 
1991-2014 yılları arasında yayınlanan sağlık turizmi konulu 246 makale bibliyometri analizine 
tabi tutulmuştur. Arslan ve Emeksiz (2016) tarafından yapılan çalışmada konaklama 
işletmelerinde çevre yönetimini temel alan ulusal ve uluslararası makalelerin konusu, yılı, 
yazarları, araştırma desenleri, araştırma alanları dikkate alınarak bu çalışmaların bibliyometrik 
analizi yapılmıştır. Bozok vd., (2017)’in yaptığı bibliyometrik analiz çalışmasında kırsal turizm 
alanında ulusal ve uluslararası çalışmaların özellikleri genel bir bakış açısıyla incelenmiştir. 
Güdü-Demirbulat ve Tetik-Dinç (2017) tarafından 1987-2015 yılları arasında sürdürülebilir 
turizm alanında yazılmış olan, YÖK veri tabanında yayınlanan 41’i yüksek lisans, 21’i doktora 
tezi olmak üzere 62 lisansüstü tezin bibliyometrik analizi yapılmıştır. Olcay vd., (2017) helal 
turizm alanında ulusal ve uluslararası düzeyde yapılmış 50 çalışmayı bibliyometrik analize tabi 
tutmuş, bu çalışmaları dil, tür, yayınlandığı yıl, yazar sayısı, yöntemi, veri toplama araçları, 
örneklem özellikleri ile veri analiz teknikleri açısından incelemiştir. Sánchez vd., (2017) 
tarafından yapılan çalışmada Scopus ve Wos veri tabanları karşılaştırılmış ve şarap turizmi 
alanındaki çalışmaların bibliyometrik analizi yapılmıştır. Sünnetçioğlu vd., (2017) tarafından 
turizm alanında yapılan gastronomi tezleri incelenmiştir. Anahtar kelime olarak yalnızca 
"gastronomi" kelimesi kullanılmış ve bu anahtar kelimeyle 33 adet teze ulaşılmıştır. 33 adet tez 
analize tabi tutulmuş; tezler yıl, tez türü, üniversite, sayfa sayısı, anahtar kelimeler, akademik 
ünvan, tez konusu, örnekleme yöntemi, örnekleme grubu, veri toplama aracı ve benimsenen 
araştırma yaklaşımı açısından incelenmiştir.  

Yılmaz (2017) 1978-2015 yılları arasında restoranlarda verilen bahşiş ile ilgili 
uluslararası alanyazında yapılan makalelerin bibliyometrik analizini yapmıştır. Çeşitli veri 
tabanları vasıtasıyla ulaşılan 201 makale belli parametreler kapsamında incelenmiştir. Yılmaz 
vd. (2017) tarafından Türkiye'de turizm alanında yapılan 48 bibliyometrik çalışma çeşitli 
parametreler açısından incelenmiştir. Araştırmanın sonucunda, çalışmaların 2014 yılında 
yoğunluk gösterdiği ve turizm pazarlaması, turizm coğrafyası, seyahat işletmeciliği, yiyecek-
içecek işletmeciliği, turist rehberliği ve  gastronomi ve mutfak sanatları alanlarında 
gerçekleştirildiği, lisansüstü tezler, makaleler, ulusal kongre ve sempozyum bildirilerinin 
analizinin yapıldığı saptanmıştır.  

Bibliyometrik alanında yapılan çalışmalarda daha önce turizm pazarlaması, turizm 
alanında engelliler, turizm alanında yayınlanmış lisansüstü tezler, turist rehberliği, sağlık 
turizmi, konaklama işletmelerinde çevre, kırsal turizmi, sürdürülebilir turizm, helal turizm, 
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şarap turizmi ve restoranlarda bahşiş gibi konuların değerlendirmeye alındığı görülmektedir. 
Ancak ilgili alanyazın incelendiğinde kış turizmi alanında bibliyometrik bir çalışmaya 
rastlanmamıştır. Bu sebeple, bu araştırmanın ilgili boşluğu dolduracağı ve alanyazına katkı 
sağlayacağı düşünülmektedir. Bu noktadan hareketle, hazırlanan bu çalışmada kış turizmi 
alanında 2000-2017 yılları arasında ulusal ve uluslararası düzeyde yapılmış olan makalelerin 
genel yapı ve özelliklerinin tespit edilmesi amaçlanmaktadır.  
 
YÖNTEM  

Bu çalışmanın amacı, 2000-2017 yılları arasında kış turizmi ile ilgili makalelerin çeşitli 
parametreler çerçevesinde bibliyometrik özelliklerini belirlemektir. Bu amaç doğrultusunda 
çalışmada bibliyometrik analiz tekniği kullanılmıştır. Bibliyometrik analizle, belirli bir konu 
hakkında belirli kişi veya kurumlar tarafından yapılmış yayınlar arasındaki ilişkiler sayısal 
olarak analiz edilmektedir. Kitaplar, makaleler, yayınlar, atıflar ve disiplin sınırlarına 
bakılmaksızın tüm kaynaklar bibliyometrik analiz kapsamında değerlendirilmektedir (De 
Bellis, 2009: 3). Makaleler, dünya düzeyinde bilimsel gelişmenin izlenebilmesi açısından 
önemli bir gösterge olarak kabul edilmektedir (Bayram, 1998: 23). Bu nedenle çalışmada 
yalnızca makaleler incelemeye alınmıştır. Belirtilen yıllar arasında yayınlanmış kış turizmi ile 
ilgili makalelere araştırmacılar tarafından belirlenmiş veri tabanlarından (JSTOR, SageJournal, 
Willey Online Library, Sobiad, Google Akademik) erişilmiştir. Araştırma evreninin tamamının 
doğru olarak temsil edilmesi ve daha anlamlı sonuçların elde edilmesi açısından veri tabanları 
üzerinden çeşitli şekillerde taramalar yapılmıştır. Özellikle veri tabanları üzerinden yapılan 
taramalar sırasında, kış (winter), kış turizmi (winter tourism), kış turistleri (winter tourists), kış 
turizmi talebi (winter tourism demand), kış sporları (winter sports), kış sporları turizmi (winter 
sports tourism), kayak (ski) gibi anahtar kelimeler kullanılmıştır. Yapılan taramalar sonucunda 
124 adet makaleye ulaşılmıştır. İlk etapta makaleler konuları açısından incelemeye tabi 
tutulmuştur. Makale konuları çeşitlilik gösterdiği için konular öncelikle içerik analizi 
yardımıyla incelenmiş, araştırmacılar tarafından kategoriler belirlenmiş ve makaleler konuları 
açısından bu kategoriler altında değerlendirilmiştir. Daha çok yazılı materyallerin analizi için 
kullanılan içerik analizi, metinlerin kategoriler üzerinden kodlanarak analiz edilmesini 
sağlamaktadır (Bal, 2016). Yapılan konu incelemesi ardından doğrudan kış turizmi ile ilgili 
olmadığı anlaşılan 8 makale çalışma kapsamı dışında bırakılmıştır. Geriye kalan 116 makale 
çeşitli parametreler çerçevesinde incelenmiştir. Belirlenen tüm parametreler SPSS 21.0 
programına aktarılarak, bu program yardımıyla betimleyici istatistiki analizler yapılmıştır. 
Belirlenmiş parametrelere ait frekans ve yüzde değerleri hesaplanmıştır. Parametreler şu şekilde 
açıklanmaktadır: Makalelerin yayın yılı, makalelerin yayınlandığı dergi isimleri, dergilerin 
yayın alanları, makalelerin konuları, makalelerde verilerin toplandığı ülkeler, makalelerin veri 
toplama yöntemleri, makalelerin örneklem grupları, makalelerin araştırma yaklaşımları, 
makalelerin sayfa sayıları, makalelere yapılan atıflar, makalelerin yazar sayısı ve makale 
yazarlarının çalıştığı kurumlardır. 
 
BULGULAR 

2000-2017 yılları arasında kış turizmi ile ilgili yayınlanan 116 makale yöntem kısmında 
belirtilmiş çeşitli parametreler kapsamında incelemeye tabi tutulmuştur. Belirtilen yıllar 
arasında yayınlanan makalelere ait genel bilgiler şu şekilde açıklanabilmektedir. İncelenen 116 
makalenin 26 tanesi (%22,4) ulusal, 90 tanesi (%77,6) ise uluslararası alanyazında yer 
almaktadır. 116 makalenin toplam sayfa sayısının 1658, ortalama sayfa sayısının da 14,2 olduğu 
tespit edilmiştir. Yazar sayısı açısından değerlendirildiğinde, 116 makalenin toplam 295 yazar 
tarafından yazıldığı ve makale başına düşen ortalama yazar sayısının 2,5 olduğu görülmektedir. 
Makalelerin toplam anahtar kelime sayısı 532 olup, ortalama anahtar kelime sayısı 4,5 olarak 
belirlenmiştir. 12 makalede ise hiç anahtar kelime kullanılmadığı bulgulanmıştır.  
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Makalelerin yayınladığı yıllara göre dağılımı Tablo 1’de gösterilmektedir. Tablo 1’e göre 
kış turizmi konusunda en fazla makalenin 2014 yılında (%12,9) yayınlandığı görülmektedir. 
Bunu ikinci sırada 2011 ve 2016 yılları (%12,1)  takip etmektedir. Üçüncü sırada ise 2017 yılı 
(%8,6) yer almaktadır. Kış turizmi konulu makalelerin en az sayıda yayınladığı yılların ise 
2000, 2003, 2005 ve 2012 yılları (%1,7) olduğu dikkat çekmektedir. Bunları 2001 ve 2004 
yılları (%2,6) izlemektedir.  

 
Tablo 1. Makalelerin Yayınlandığı Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllar n % Yıllar n % 
2000 2 1,7 2009 7 6,0 
2001 3 2,6 2010 5 4,3 
2002 4 3,4 2011 14 12,1 
2003 2 1,7 2012 2 1,7 
2004 3 4,3 2013 7 6,0 
2005 2 6,9 2014 15 12,9 
2006 5 4,3 2015 8 6,9 
2007 8 6,0 2016 14 12,1 
2008 5 4,3 2017 10 8,6 

TOPLAM 116 100,0 
 

Tablo 2’de 116 makalenin yayınlandığı dergiler gösterilmektedir. Tablo 2 dikkate 
alındığında makalelerin 61 farklı dergide yayınlandığı görülmektedir. En fazla makale 
yayınlanan derginin Tourism Management (%12,1) olduğu dikkat çekmektedir. Ardından Doğu 
Coğrafya Dergisi (%6,9) gelmektedir. Üçüncü sırada ise International Journal of Tourism 
Research (%5,2) ve Scandinavian Journal of Hospitality and Tourism (%5,2) dergileri yer 
almaktadır. Diğer kategorisi altında değerlendirilen 43 farklı dergide (%37,2) ise kış turizmi 
konulu yalnızca 1 makale yayınlandığı tespit edilmiştir. 

 
Tablo 2. Makalelerin Yayınlandığı Dergilere Göre Dağılımı 

Dergi Adı n % 
Anatolia: An International Journal of Tourism and Hospitality Research 2 1,7 
Atatürk Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 2 1,7 
Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 3 2,6 
Doğu Coğrafya Dergisi 8 6,9 
Ecological Economics 3 2,6 
Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi 2 1,7 
International Journal of Tourism Research 6 5,2 
Journal of Applied Ecology 2 1,7 
Journal of Sustainable Tourism 3 2,6 
Journal of Travel Research 7 6,0 
Journal of Vacation Marketing 2 1,7 
Marmara Coğrafya Dergisi 2 1,7 
Mountain Research and Development 4 3,4 
Scandinavian Journal of Hospitality and Tourism 3 2,6 
Tourism Economics 6 5,2 
Tourism Management 14 12,1 
Tourism Planning & Development 2 1,7 
Tourism Review 2 1,7 
Diğer 43 37,2 

TOPLAM 116 100,0 
 
Kış turizmi ile ilgili makalelerin yayınlandıkları dergilerin yayın alanlarının çeşitlilik 

gösterdiği, bazı dergilerin ise birden fazla alanda yayın kabul ettiği dikkat çekmektedir. 
Makalelerin yayınlandığı 61 farklı dergi için 33 farklı konu bulunmaktadır. Dergilerin %24,0’ü 
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sosyal bilimler alanında yayın kabul etmektedir. Bunu %15,1 ile işletme yönetimi ve muhasebe 
alanı ve bu kapsamda değerlendirilen turizm, boş zaman ve konaklama yönetimi ile ilgili 
konularda yayın kabul eden dergiler izlemektedir. Bunların ardından, %9,9 ile disiplinlerarası 
turizm araştırmaları konusunda makale kabul eden dergiler gelmektedir. Çevresel bilimler 
(%8,9), coğrafya (%6,8), biyoçeşitlilik (%3,6) ve iklim araştırmaları (%3,1)  diğer yayın 
alanları arasında yer alan konu başlıklarından bazılarını açıklamaktadır. 

Makalelerin temel konuları araştırmacılar tarafından gerçekleştirilen içerik analizi 
sonucunda oluşturulan 8 kategori altında değerlendirilmiştir. Kategoriler ve bu kategoriler 
altında değerlendirilen makale sayılarına Tablo 3’te yer verilmiştir. Tablo 3’e göre en fazla 
çalışmanın yer aldığı kategori %37,9 ile kış turizmi alanında yapılan değerlendirmeleri 
kapsamaktadır. Bu kategori dahilinde ele alınan makaleler de, potansiyel değerlendirilmesi, 
durum değerlendirilmesi, yöre tanıtımı, alternatif aktivite belirlenmesi, hava koşulları etkileri, 
yatırımların değerlendirilmesi, dağların kış turizmine katkısının belirlenmesi gibi konular yer 
almaktadır. İkinci sırada %23,3 ile turist davranışları konusunda hazırlanan çalışmalar 
bulunmaktadır. Turist davranışları kapsamında, turistlerin seyahat motivasyonları, seyahat 
memnuniyetleri, algıladıkları imajlar, bağlılık düzeyleri gibi konulara sahip makaleler ele 
alınmıştır. İklim değişikliği kategorisi ise %19,8 oranı ile üçüncü sırada yer almaktadır. 
Kategoriler arasında %1,7 ile en az makalenin yer aldığı kategoriler ise sağlık ve 
sürdürülebilirlik olarak tespit edilmiştir.  

 
Tablo 3. Makalelerin Konularına Göre Dağılımı 

Kategoriler n % 
Kış Turizmi Değerlendirmeleri 44 37,9 
Turist Davranışları 27 23,3 
İklim Değişikliği 23 19,8 
Pazarlama 9 7,8 
Ekonomik Etkiler 6 5,2 
Biyoçeşitlilik 3 2,6 
Sağlık 2 1,7 
Sürdürülebilirlik 2 1,7 

TOPLAM 116 100,0 
Belirlenen yıllar arasında yayınlanmış 116 makale tercih edilen araştırma yaklaşımları 

açısından incelenmiştir. İnceleme sonucunda makalelerin %75,9’un da görgül, %24,1’in de ise 
kavramsal yaklaşımın benimsendiği bulgulanmıştır. Makalelerde tercih edilen araştırma 
yaklaşımlarının yıllara göre dağılımları ise Şekil 1’de gösterilmektedir. Şekil 1’e göre 2011 ve 
2014 yıllarında makalelerde görgül araştırma yaklaşımı, 2007 yılında ise kavramsal araştırma 
yaklaşımı daha çok tercih edilmiştir. Makalelerde görgül araştırma yaklaşımının hiç 
kullanılmadığı yıl 2000, kavramsal araştırma yaklaşımının hiç tercih edilmediği yıllar ise 2008, 
2013 ve 2017 olarak bulgulanmıştır. 

 
Şekil 1. Makalelerin Araştırma Yaklaşımlarının Yıllara Göre Dağılımı 
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İncelenen 116 makale çalışma verilerinin toplandığı ülkeler açısından değerlendirilmiştir. 
Değerlendirme sonucunda en fazla çalışmanın %21,5 ile Türkiye’de yapıldığı tespit edilmiştir. 
İkinci sırada %12,3 ile Avusturya, üçüncü sırada ise %10,0 ile İsviçre yer almaktadır. Bunları 
%9,2 ile diğer kategorisi takip etmektedir. Diğer kategorisi altında çalışma kapsamında ülke 
yerine kıta belirtilen yerler dikkate alınmış olup, Avrupa, Asya, Okyanusya bu kapsamda yer 
almaktadır. En az çalışma yapılan ülkeler ise %0,8 aynı orana sahip olan Norveç, İran, Meksika, 
Japonya, Slovenya, İskoçya, Bosna Hersek, Hırvatistan, Romanya, Hindistan ve İngiltere 
olarak bulgulanmıştır. 

Kış turizmi ile ilgili yayınlanan makalelerde görgül araştırma yaklaşımının tercih edildiği 
88 makale örneklem grubu ve veri toplama yöntemi açısından incelenmiştir. İncelemeler 
sonucunda, 12 farklı örneklem grubunun ve anket, gözlem, görüşme, içerik analizi gibi farklı 
veri toplama yöntemlerinin tercih edildiği görülmektedir. Örneklem grubu ile ilgili açıklamalar 
Tablo 4’te gösterilmektedir. Tablo 4’e göre, örneklem grubu için en fazla %37,9 ile turistlerin 
seçildiği dikkat çekmektedir. Bunu, %24,1 ile kayak merkezleri izlemektedir. Üçüncü sırada 
yer alan destinasyonlar %10,3 oranına sahip olup, destinasyonlar kapsamında ülke, bölge 
ve/veya işletmelerin yanı sıra arazilerde yer almaktadır. En az tercih edilen örneklem grubunu 
ise  %1,1 ile aynı orana sahip olan yerel halk ve senaryolar oluşturmaktadır.   

Görgül araştırma yaklaşımının kullanıldığı makalelerin bazılarında birden fazla veri 
toplama yöntemi kullanılmıştır. En fazla tercih edilen veri toplama yöntemini %36,8 ile anket 
oluşturmaktadır. Bunu sırasıyla %9,5 ile görüşme, %7,4 ile örnek olay araştırması, %5,3 ile 
gözlem, %3,2 ile içerik analizi takip etmektedir. Diğer kategorisinde yer verilen veri toplama 
yöntemleri, %37,9 oranına sahiptir. Bu kapsamda betimsel analiz, saha araştırmaları, 
dokümanlar, etnografik araştırmalar, röportaj vb. yer almaktadır.   

 
Tablo 4. Görgül Araştırmalarda Kullanılan Örneklem Grubu Açısından Dağılım 

Örneklem Grubu n % 
Turistler 33 37,9 
Kayak Merkezi/Merkezleri 21 24,1 
Destinasyon 9 10,3 
Dağ 6 6,9 
Üst Düzey Yöneticiler 3 3,4 
İşgörenler 2 2,3 
Yerel Halk 1 1,1 
Web Siteleri 3 3,4 
Girişimciler 3 3,4 
Senaryolar 1 1,1 
Telesiyej Operatörleri 3 3,4 
Hastalar 2 2,3 

TOPLAM 87 100,0 
 
İncelenen 116 makale sayfa sayısı açısından değerlendirildiğinde en az sayfa sayısının 4, 

en fazla sayfa sayısının 34 ortalama sayfa sayısının ise 14,2 olduğu bulgulanmıştır. Makalelerin 
sayfa sayılarına göre dağılımları Tablo 5’te 5 farklı kategori altında ele alınmıştır. Tablo 5’e 
göre 9-13 sayfa aralığında olan makalelerin %31,9 ve 14-18 sayfa aralığında olan makalelerin 
%31,9 oranında olduğu dikkat çekmektedir. 4-8 sayfa aralığındaki makaleler %16,2 ile ikinci 
sırada yer almaktadır. Bunu sırasıyla %13 ile 19-23 sayfa aralığındaki makaleler, %7 ile 25-34 
sayfa aralığındaki makaleler takip etmektedir.  
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Tablo 5. Makalelerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı 
Sayfa Sayısı Aralığı n % 

4-8  19 16,2 
9-13 37 31,9 

14-18 37 31,9 
19-23 15 13,0 
23-34 8 7,0 

TOPLAM 116 100,0 
 
Makalelerde yapılan atıfların türleri yalnızca nicelik açısından incelenmiş olup 116 

makalede toplam atıf sayısı 5059 ve ortalama atıf sayısı ise 43,6 (en az 4, en fazla 94) olarak 
tespit edilmiştir. Atıf yapılan kaynaklar türleri açısından değerlendirildiğinde atıfların 
%63,2’sini makalelerin, %20,6’sını kitapların oluşturduğu tespit edilmiştir. Raporlar (%4,5), 
internet kaynakları (%3,4), bildiriler (%2,5), çeşitli kurumlar tarafından yapılan yayınlar 
(%2,0), tezler (%1,5), projeler (0,3), bültenler (0,1), yıllıklar (0,1) ve istatistikler gibi diğer 
kaynaklar (%1,9), kitaplar ve makaleler dışında başvurulan kaynakları oluşturmaktadır.  

Belirtilen yıllar arasında yayınlanmış 116 makale yazar sayısı açısından 
değerlendirildiğinde, en az 1 en fazla 8 yazarlı olan 116 makalenin 295 yazar tarafından 
yazıldığı ve makale başına ortalama 2,5 yazar düştüğü tespit edilmiştir. En fazla 2 yazarlı 
(%35,3) makale bulunmaktadır. İkinci sırada tek yazarlı (%25,0), üçüncü sırada ise 3 yazarlı 
(%19,8) makaleler yer almaktadır. Bunları sırasıyla 4 yazarlı (%12,1), 5 ve 8 yazarlı (%2,6), 7 
yazarlı (%1,7) ve 6 yazarlı (%0,9) makaleler takip etmektedir. 

 
Tablo 6. Yazarların Çalıştıkları Kurumlara Göre Dağılımı 

Çalışılan Kurum n % 
Atatürk Üniversitesi 20 6,8 
University of Waterloo 10 3,4 
University of Bern 10 3,4 
WSL Institute for Snow and Avalanche Research SLF 9 3,1 
University of Chinese Academy of Sciences 8 2,7 
Austrian Institute of Economic Research (WIFO) 8 2,7 
University of Ljubljana 7 2,4 
Simon Fraser University 6 2,0 
University of Innsbruck 6 2,0 
Swiss Federal Institute for Forest, Snow and Landscape Research WSL 5 1,7 
University of Zurich 5 1,7 
Umea University 5 1,7 
Karabük Üniversitesi 4 1,4 
Harran Üniversitesi 4 1,4 
University of Minnesota 4 1,4 
University of Macedonia 4 1,4 
Istanbul University 4 1,4 
University of Kashmir 4 1,4 
University of Lleida 4 1,4 
University of Bozen-Bolzano 4 1,4 
Diğer 164 53,2  

TOPLAM 295 100,0 
 

Yazarların çalıştıkları kurumlar açısından yapılan incelemeler sonucunda ise 295 yazar 
için 130 farklı kurum (üniversite, lise, turizm araştırma merkezi, içişleri bakanlığı, araştırma 
merkezi, meteoroloji servisi vb.) bulgulanmıştır. Kış turizmi ile ilgili araştırma yapan yazarların 
çalıştıkları kurumlara Tablo 6’da yer verilmiştir. Yazarların çalıştığı kurumların çoğunluğunu 
%6,8 ile Atatürk Üniversitesi oluşturmaktadır. University of Waterloo ve University of Bern 
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%3,4 ile ikinci sırada yer almaktadır. Bunu %3,1 ile WSL Institute for Snow and Avalanche 
Research SLF (Kar ve Çığ Araştırma Enstitüsü) takip etmektedir.  
 
SONUÇ VE ÖNERİLER 

2000-2017 yılları arasında ulusal ve uluslararası alanyazında yapılmış olan kış turizmi ile 
ilgili makaleler 12 farklı parametre açısından değerlendirilmiştir. Değerlendirmeler araştırma 
sınırlılıkları doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. Dikkate alınan makalelerin 2000-2017 yılları 
arasında yayınlanması araştırmanın ilk sınırlılığını oluşturmaktadır. Veri tabanlarının 
taramaları 2017 Kasım ayı sonunda tamamlanmış olup, 2017 Aralık ayı itibariyle yayınlanan 
makaleler araştırmanın kapsamı dışında bırakılmıştır. İkinci olarak, erişilen makaleler JSTOR, 
SageJournal, Willey Online Library, Sobiad, Google Akademik veri tabanları ile sınırlı 
tutulmuştur. Araştırma kapsamına yalnızca belirtilmiş veri tabanlarından ulaşılan makalelerin 
dahil edilmesi bu konuda yazılmış diğer bazı makalelerin kapsam dışı kalmasına neden olmuş 
olabilir. Bu sınırlılıklar çerçevesinde bir takım bulgular elde edilmiştir. Bu bulgular 
doğrultusunda ulaşılan sonuçlara ve bu sonuçlara ilişkin önerilere aşağıda değinilmiştir: 
 Araştırma sınırlılığı olarak belirlenen yıllar arasında her yıl için en az 2, en fazla 15 

olmak üzere kış turizmi ile ilgili makalelerin yayınlandığı dikkat çekmektedir. 
 Makalelerin en fazla disiplinlerarası turizm alanında yayın yapan Tourism Management 

dergisinde yayınlandığı görülmektedir. 
 Makalelerde genellikle kış turizmi ile ilgili değerlendirmeler yapıldığı ve mevcut 

durumun saptandığı konularına sıkça rastlanılmaktadır. 
 Çalışmaların gerçekleştirildiği ülkelerin çoğunlukla yazarların çalıştıkları kurumların 

bulundukları ülkelerle aynı olduğu bulgulanmıştır 
 Makalelerin çoğunluğunda görgül araştırma yaklaşımının benimsendiği, örneklem 

grubu olarak turistlerin tercih edildiği, veri toplama yöntemi olarak ise anket 
kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Son dönemlerde, önceki yıllara göre sayısı biraz daha artmış olan kış turizmi ile ilgili 
makalelere gerek ulusal gerekse uluslararası alanyazında daha fazla yer verilmesinin gerekli 
olduğu düşünülmektedir. Çünkü turizmin geleceğe yönelik eğilimlerinde geleneksel turizm 
ürünlerine talebin azalarak, ürün yelpazesinin genişleyeceği ifade edilmektedir (Kozak, A. 
Kozak ve Kozak, 2017). Bu durumlar da alternatif turizm türlerinin daha önemli hale gelmesine 
neden olacaktır.  Kış turizminin, hem alternatif turizm türleri arasında yer alması hem de turizm 
sektörünün en önemli sorunlarından biri olan mevsimsellik sorunun hafifletilmesine katkısı göz 
ardı edilememektedir.  

Ulusal alanyazında yayınlanan makalelerde genellikle Erzurum’un ele alındığı dikkat 
çekmektedir. Türkiye açısından değerlendirildiğinde 28 farklı mevcut kış sporları turizm 
merkezlerinden yalnızca bir tanesinin araştırma konusu olarak tercih edilmesi bu noktada ki 
eksikliği ortaya çıkarmaktadır. Kış turizmi ile ilgili ulusal alanyazındaki eksikliğin farklı kış 
sporları turizm merkezleri tercih edilerek doldurulması gerekli görülmektedir. 

Uluslararası alanyazında yayınlanan makalelerde de genellikle Alp Dağları’nın tercih 
edildiği saptanmıştır. Çalışmaların gerçekleştirildiği ülkeler açısından da ilk sıraları Avusturya, 
İsviçre, Fransa gibi ülkeler almaktadır. Alplerin, özellikle İsviçre, İtalya ve Fransa’nın birçok 
bölümü ile Avusturya’nın hemen hemen her bölgesini içine alması ve dünyadaki büyük kayak 
merkezlerinin %83’ünün Alp Dağları’nda faaliyet göstermesi (TÜRSAB Kış Turizmi Raporu, 
2015) çalışmalara Alplerin konu olmasını açıklar niteliktedir. Ancak farklı kış turizmi 
potansiyeli olan destinasyonlar açısından da çeşitlendirilmeye gidilebilir. 

Uluslararası alanyazında makale konularının, genellikle kış turizmi ile iklim 
değişikliğinin entegresi şeklinde seçildiği dikkat çekmektedir. Konularda iklim değişikliğinin 
tercih edilmesi, dünyada etkili olan küresel ısınma ile açıklanabilmektedir. Kış turizmi üzerinde 
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önemli bir tehdit unsuru olarak kabul edilen küresel ısınmanın ulusal yazındaki makalelerde de 
araştırılması öngörülebilir. 

Kış turizmi ve kış turizmi ile ilgili yapılan araştırma sonuçları yazarlar tarafından konuya 
ilgili mecralarla paylaşılmalıdır. Aynı zamanda sadece yazar paylaşımı beklenilmeksizin ilgili 
mecralar bu tür çalışmaları takip ederek sonuçlarını dikkate almalıdır. Kurum araştırmalarının, 
sektör ile işbirliği içinde yürütüldüğü takdirde daha verimli ve etkili olabileceği ifade 
edilebilmektedir.  

Kış turizmi ile ilgili ulusal ve uluslararası alanyazının mevcut durumu hakkında 
değerlendirme ve yorumlama imkanı sunan bu çalışmanın, alanyazına katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. Kitap, kitap bölümü ve/veya kongre kitapçıklarında yer alan bildiriler 
gelecekte yapılacak olan araştırmaların kapsamına dahil edilebilir. Böylelikle araştırmanın 
genişletilmesi sağlanabilir. 
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